
 

 

 

 

 

 

 

 

⑤障害者支援施設（通所者を対象とした生活介護） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



岐阜県小児・障がい児在宅医療･福祉資源調査【在宅重症心身障がい者等を対象とした生活介護サービス（通所分）実施事業所】

事業所名 郵便番号 事業所所在地 電話番号 FAX番号
通所
定員

身 知 精 難

在宅の重症心
身障がい者等
を対象とした生
活介護サービ
ス（通所分）の
実施

条件 送迎サービス可能エリア
施設で実施可能な
医療的ケア・サービス等

障害者支援施設　はなみずき苑
501-
3124

岐阜市大洞3-4-5
058-241-
5216

058-241-
5220

30 ● ○（条件あり） 条件:医ケアなし
岐阜市全域、施設所在地・近隣市町村（各務原市・関
市等）※曜日により送迎ルート異なる為対応できない
ケースあり

胃ろう、吸引、気管切開、尿道留置カテー
テル、入浴、リハビリ、送迎(看護師なし)、
送迎(車いす搭載)

障がい者支援施設あいそら羽島
501-
6202

羽島市足近町市場1130
058-393-
3131

058-393-
3135

20 ● ● ○（条件あり）

条件:現状では胃ろ
う、バルーンの方は
可。O2管理、点滴な
どは不可。

北はアピタ岐阜店まで。南は羽島浄水公園まで。しか
し、車椅子の方が多く送迎車は３～４台稼働している
が、利用者のニーズ（送迎に関する）に応えきれてい
ない。車の台数、送迎に関わる職員の人数に限界が
きている。

胃ろう、尿道留置カテーテル、褥そう処
置、入浴、送迎(看護師なし)、送迎(車いす
搭載)

生活の家桜美寮
501-
2122

山県市藤倉105-1
0581-36-
2011

0581-36-
0035

10 ● ○（条件あり） 条件: 岐阜市長良以北・山県市南部
インスリン注射、入浴、送迎(看護師なし)、
送迎(車いす搭載)

大垣市柿の木荘
503-
0848

大垣市古宮町397-1
0584-89-
9500

0584-89-
9506

30 ● ○（条件あり） 条件:医ケアなし 大垣市内のみ可能

西濃サンホーム
501-
0614

揖斐郡揖斐川町長良24-1
0585-21-
3150

0585-21-
3151

20 ● ○（条件あり） 条件:医ケアなし
揖斐郡、大垣市、瑞穂市、本巣市、岐阜市、安八郡、
不破郡

経鼻経管栄養、胃ろう、インスリン注射、
尿道留置カテーテル、人工肛門、褥そう処
置、入浴

障害者支援施設　いちいの杜ハートフ
ル

501-
3822

関市市平賀大知洞566番地１
0575-21-
6600

0575-21-
6603

25 ● ○（条件あり）
条件:一部の医療的
ケア不可

関市内、美濃市南部、美濃加茂市北西部、富加町、
坂祝町、等。施設所在地から片道３０分までの距離。

胃ろう、吸引、気管切開、在宅酸素、イン
スリン注射、尿道留置カテーテル、間歇導
尿、人工肛門、褥そう処置、入浴、送迎(看
護師なし)、送迎(車いす搭載)

飛翔の里第二生活の家
509-
9131

中津川市千旦林字源済1632-75
0573-68-
6262

0573-68-
7863

10 ● ○（条件あり）
条件:その方の状況
把握した上で検討

中津川市（加子母地区を除く）、恵那市（明智、串原、
山岡を除く）

経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、在宅酸素、
尿道留置カテーテル、人工肛門、褥そう処
置、入浴、リハビリ、送迎(看護師なし)、送
迎(車いす搭載)

岐阜県立サニーヒルズみずなみ
509-
6361

瑞浪市陶町猿爪657-34
0572-65-
3322

0572-65-
3600

4 ● ● ○（条件あり） 条件: 当施設より概ね往復30ｋｍ以内

経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、気管切開、
インスリン注射、尿道留置カテーテル、褥
そう処置、入浴、リハビリ、送迎(看護師な
し)、送迎(車いす搭載)

障害者支援施設　飛騨うりす苑
509-
4126

高山市国府町瓜巣2000-1
0577-72-
1055

0577-72-
3931

10 ● ○ 高山市（旧郡部は除く）飛騨市（白川町のみ）

経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、気管切開、
在宅酸素、人工呼吸器、インスリン注射、
尿道留置カテーテル、間歇導尿、人工肛
門、褥そう処置、入浴、リハビリ、送迎(看
護師あり)、送迎(車いす搭載)


