⑤障害者支援施設(通所者を対象とした生活介護)

事業所名	郵便番号	事業所所在地	電話番号	FAX番号	通所定員	身	知	精	難	在宅の重症心 身障がい者等 を対象とした生 活介護サービ ス(通所分)の 実施	条件	送迎サービス可能エリア	施設で実施可能な 医療的ケア・サービス等
障害者支援施設 はなみずき苑	501- 3124	岐阜市大洞3-4-5	058-241- 5216	058-241- 5220	30	•				〇(条件あり)	条件:医ケアなし	岐阜市全域、施設所在地・近隣市町村(各務原市・関市等)※曜日により送迎ルート異なる為対応できないケースあり	胃ろう、吸引、気管切開、尿道留置カテー テル、入浴、リハビリ、送迎(看護師なし)、 送迎(車いす搭載)
障がい者支援施設あいそら羽島	501- 6202	羽島市足近町市場1130	058-393- 3131	058-393- 3135	20	•	•			〇(条件あり)	条件:現状では胃ろ う、バルーンの方は 可。02管理、点滴な どは不可。	北はアピタ岐阜店まで。南は羽島浄水公園まで。しかし、車椅子の方が多く送迎車は3~4台稼働しているが、利用者のニーズ(送迎に関する)に応えきれていない。車の台数、送迎に関わる職員の人数に限界がきている。	胃ろう、尿道留置カテーテル、褥そう処 置、入浴、送迎(看護師なし)、送迎(車いす 搭載)
生活の家桜美寮	501- 2122	山県市藤倉105-1	0581-36- 2011	0581-36- 0035	10		•	,		〇(条件あり)	条件:	岐阜市長良以北・山県市南部	インスリン注射、入浴、送迎(看護師なし)、 送迎(車いす搭載)
大垣市柿の木荘	503- 0848	大垣市古宮町397-1	0584-89- 9500	0584-89- 9506	30		•	,		〇(条件あり)	条件:医ケアなし	大垣市内のみ可能	
西濃サンホーム	501- 0614	揖斐郡揖斐川町長良24-1	0585-21- 3150	0585-21- 3151	20	•				〇(条件あり)	条件:医ケアなし	揖斐郡、大垣市、瑞穂市、本巣市、岐阜市、安八郡、 不破郡	経鼻経管栄養、胃ろう、インスリン注射、 尿道留置カテーテル、人工肛門、褥そう処 置、入浴
障害者支援施設 いちいの杜ハートフル	501- 3822	関市市平賀大知洞566番地1	0575-21- 6600	0575-21- 6603	25	•				〇(条件あり)	条件:一部の医療的 ケア不可	関市内、美濃市南部、美濃加茂市北西部、富加町、 坂祝町、等。施設所在地から片道30分までの距離。	胃ろう、吸引、気管切開、在宅酸素、インスリン注射、尿道留置カテーテル、間歇導尿、人工肛門、褥そう処置、入浴、送迎(看護師なし)、送迎(車いす搭載)
飛翔の里第二生活の家	509- 9131	中津川市千旦林字源済1632-75	0573-68- 6262	0573-68- 7863	10	•				〇(条件あり)	条件:その方の状況 把握した上で検討	中津川市(加子母地区を除く)、恵那市(明智、串原、 山岡を除く)	経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、在宅酸素、 尿道留置カテーテル、人工肛門、褥そう処 置、入浴、リハビリ、送迎(看護師なし)、送 迎(車いす搭載)
岐阜県立サニーヒルズみずなみ	509- 6361	瑞浪市陶町猿爪657-34	0572-65- 3322	0572-65- 3600	4	•	•			〇(条件あり)	条件:	当施設より概ね往復30km以内	経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、気管切開、 インスリン注射、尿道留置カテーテル、褥 そう処置、入浴、リハビリ、送迎(看護師な し)、送迎(車いす搭載)
障害者支援施設 飛騨うりす苑	509- 4126	高山市国府町瓜巣2000-1	0577-72- 1055	0577-72- 3931	10	•				0		高山市(旧郡部は除く)飛騨市(白川町のみ)	経鼻経管栄養、胃ろう、吸引、気管切開、 在宅酸素、人工呼吸器、インスリン注射、 尿道留置カテーテル、間歇導尿、人工肛門、褥そう処置、入浴、リハビリ、送迎(看 護師あり)、送迎(車いす搭載)